
教指 第１５５３号

令和４年１月２４日

保護者の皆様へ

横手市教育委員会

教育長 伊藤 孝俊

新型コロナウイルス感染防止対策の一層の徹底について

日頃より本市の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。また、感染予

防につきましても、格段のご配慮をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。

さて、冬休み明け横手市内小・中学校において感染者が増加していることに伴い、本日より２

月６日(日)までの２週間を【自粛強調期間】とし、次のとおり対応することといたします。

なお、これは、あくまで横手市独自の感染防止対策となります。保護者の皆様におかれまして

は、子どもたちの安全・安心な学校生活を守るため、引き続きご配慮をいただきますようよろし

くお願いいたします。

１ お子さんに、発熱、せき、倦怠感、のどの痛み等、風邪のような症状があった場合は、

登校を控え、速やかにかかりつけ医等に電話で相談の上、受診するようお願いします。

また、同居するご家族に同様の症状があった場合も登校を控えるとともに、必ず学校に

お知らせくださるようお願いします。

２ まん延防止等重点措置適用の有無に関わらず、お子さんの、この２週間の県外との往来

は控えてくださるようお願いします。

３ 小・中学校の部活動及びスポーツ少年団、クラブや道場といった社会スポーツ団体にお

ける活動、習い事等で行う活動については、自校・自団体のみの活動とし、それ以外の

学校・チームとの交流については、自粛されるようお願いします。また、児童生徒同士

の会食、ならびに部活動及びスポーツ少年団等における、保護者の皆様と子どもたちが

交流する会食は控えていただきますよう、ご配慮をお願いします。

４ やむを得ない事情により、「県内・県外の大会等に参加する」「県外との往来がある」

場合は、個別の対応となりますので、必ず学校にご相談いただくようお願いします。

★必要に応じて県で実施するＰＣＲ等検査無料化事業をご活用ください。

無料検査実施場所に関する県のウェブサイト

URL:https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/61915

今後も引き続き、感染状況等の推移を見ながら、子どもたちの健康と安全を最優先にして、状

況に応じた措置をとってまいります。引き続き毎日の検温等による体調の把握、マスクの着用と

手洗い、「３密」を避けるなど、基本的な感染防止対策を徹底いただきますよう、ご理解とご協

力をお願いいたします。

■問い合わせ先

横手市立雄物川小学校

教頭 藤 田 京 子 TEL0182-22-2800


